XXXII

8i quisinaliquem de aliquo
capitali, queerelam habuerit, ad
justiciam nostram primum de
eo clamorem faciat. Et sipernos
vel per ministerinlem nostrum
justiciam de eo habere non po-
tuerit, ad Juratos Pacis veniat
eisque se de homine illo, nec
per naos, nec per ministerialem
nostrum Justitiam habere posse
ostendat ; Jurati autem ad nos
vel ad ministerialem nostrum
veniant ut ei homini clamanti
de homine illo Justitiam facia-
mus, deligenter requirant. Quod
si jus facere, vel non potueri-
mus, vel neglexerimus, Maior
et Jurati querant qualiteris qui
clamat, jussuum non perdat.

XXXIII

Si fur quilibet interceptus
fuerit, ad nos, utde eo justiciam
faciamus, adducatur ; quod si
non fecerimus, justitia in fure
4 Maiore et Juratis perficiatur,

XXXIV

Statuimus etiam ut homines

Que s’il est trouvé coupable, il
rendra téte pour tdte, membre
pour membre, ou il paiera pour
la téte ou la valeur du membre
une juste indemnité fixée par
le Maire et les Jurés.

XXXII

Si quelqu’un entre en procés
avec un autre touchant quelque
bien-meuble, qu’il cite d’abord
son adversaire devant notre
Justice. Et s’il ne peut pas se
faire rendre justice par Nous
on notre représentant, qu'il
vienne devant les Jurés de la
Paix et qu’il leur démontre qu’il
n’a pu avoir justice de son ad-
versaire ni par Nous ou par
notre représentant. Que les Ju-
rés, alors, se rendent devant
Nous ou devant notre repré-
sentant et requiérent instam-
ment que Nous fassions justice
de cet homme, en faveur du
demandeur.Que si Nous ne pou-
vons faire droit ou si Nous
négligeons de le faire, le Maire
et les Jurés aviseront, par tous
les moyens, & ce quele deman-
deur ne perde pas son droit.

XXXIIT

Si quelque voleur est pris,
qu'on l'améne devant Nous,
pour que nous en fassions jus-
tice. Si nous n’agissons pas,
que le Maire etles Jurés fassent
justice du voleur.

XXXIV

Nous déeidons aussi que les
2
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capite-censi, dominis suis cen-
sum capitis sui, intra terminos
Pacis tantum persolvant. Quem
si statuto modo non persolve-
rint, lege qui vivunt, emen-
dent : nec nisi spontanei a
dominis requisiti aliquid eis
tribuant.

XXXV
Si qua vilis aut inhonesta
persona, honestum virum aut
mulierem turpibus conviciis de-
honestaverit, liceat alicui pro-
bo viro de Pace, sisupervene-
rit,illum objurgareetillum uno
aut duobus, aut tribus colaphis,
sineforisfacto ab importunitate
sua compescere. Quod si eum
pro antigno odio percussisse
-ceriminatus fuerit, liceat ei se
juramento purgare quod pro-
nullo odio eum percusserit, sed
tantim pro Pacis ¢t concordie
observatione.